
   
 

 ZARZĄDZENIE NR 396/04 
PREZYDENTA MIASTA W EŁKU 

   z dnia 14 stycznia 2004 r.  
 
 
w sprawie: regulaminu użytkowania Cmentarzy Komunalnych w Ełku  
 
 
Na podstawie art.2 ust.1 ustawy z dnia 31 stycznia 1959 r.  o cmentarzach i chowaniu 
zmarłych (Dz. U. z 2000 r. Nr 23, poz. 295 i  Nr 120, poz. 1268, z 2002 r. Nr 113, poz.984 
oraz z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162 poz. 1568 ) oraz na podstawie § 1 pkt 2 Uchwały         
Nr XXXIX/258/97 Rady Miasta Ełk z dnia 29 lipca 1997 r. w sprawie powierzenia uprawnień 
wynikających z ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej zmienionej 
uchwałami: Nr IX/63/03 Rady Miasta Ełk z dnia 23 czerwca 2003 r. w sprawie ustalenia cen 
urzędowych biletów za przejazdy środkami komunikacji miejskiej w Ełku, Nr X/75/03 Rady 
Miasta Ełk z dnia 29 sierpnia 2003 r. w sprawie ustalenia wysokości dziennych stawek opłaty 
targowej, terminów płatności i określenia sposobów jej poboru zarządzam co następuje: 
 
 

§ 1 
 

Nadaje się „Regulamin użytkowania Cmentarzy Komunalnych w Ełku” stanowiący załącznik 
do niniejszego zarządzenia. 
 

§ 2 
 

Wykonanie zarządzenia powierza się Prezesowi Zakładu Usług Komunalnych Spółka z o.o.     
w Ełku. 

§ 3 
 

Traci moc Uchwała Nr 15/92 Zarządu Miasta w Ełku z dnia 13 maja 1992 r. w sprawie 
regulaminu Cmentarzy Komunalnych w Ełku. 
 

§ 4 
 
Zarządzenie podlega ogłoszeniu w prasie lokalnej oraz wywieszeniu na tablicy ogłoszeń w 
Urzędzie Miasta Ełku i w budynkach administracji cmentarzy. 
 

§ 5 
 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 01 lutego 2004 roku. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 Załącznik  
 do Zarządzenia Nr 396/04 

 Prezydenta Miasta w Ełku 
 z dnia 14 stycznia 2004 r. 

 
REGULAMIN  

UŻYTKOWANIA CMENTARZY KOMUNALNYCH W EŁKU 

 
§ 1 

 
1. Właścicielem Cmentarzy Komunalnych w Ełku jest Urząd Miasta w Ełku. 
 
2. Cmentarze Komunalne są czynne we wszystkie dni tygodnia. 
 
3. Wejście na Cmentarze Komunalne udostępnione jest w porach: 
 

wiosenno – letniej   od godz. 6°° do godz. 21°°  

jesienno – zimowej do godz. 7°° do godz. 17°° 

 
4. Działalność Cmentarzy Komunalnych prowadzona jest przez podmiot, któremu 

powierzono prawa i obowiązki Zarządcy cmentarzami w oparciu o pisemną umowę. 
 
5. Nadzór nad Cmentarzami Komunalnymi sprawuje Wydział Mienia Komunalnego Urzędu 

Miasta w Ełku.  
 
6. Informacje o Zarządcy Cmentarzy Komunalnych powinny być wywieszone na tablicach 

informacyjnych przy bramach wejściowych na cmentarze oraz w budynkach 
administracji.  

 
§ 2 

 Na terenie Cmentarzy Komunalnych zabrania się: 

1. Prowadzenia działalności handlowej. 

2. Przebywania dzieci bez opieki dorosłych. 

3. Wprowadzania psów, kotów i  innych zwierząt. 

4. Wyrywania kwiatów z grobów oraz niszczenia zieleni. 

5. Zasadzania drzew i krzewów na grobach i  przejściach. 

6. Niszczenia pomników, obramowań, krzyży, mogił itp.  

7. Gromadzenia odpadów w miejscach do tego nie przeznaczonych. 

8. Wjazdu wszelkich pojazdów. 

9. Jazdy na rowerach, deskorolkach, wrotkach itp. 

10. Spożywania napojów alkoholowych. 

11. Przebywania osób w stanie nietrzeźwym. 

12. Wrzucania do kentenerów i pojemników na odpady: ziemi, korzeni, elementów pomnika 
itp.  



 
 

§ 3 
 

 Poza godzinami udostępniania Cmentarzy Komunalnych, o których mowa w § 1 ust. 3 
wstęp na cmentarz mają: 

 
1. Policja 

2. Straż Miejska 

3. Pracownicy ochrony obiektów cmentarnych. 

4. Uczestnicy ceremonii pogrzebowych organizowanej w domu przedpogrzebowym przy  
ul. Cmentarnej. 

 
5. Pracownicy podmiotów organizujących ceremonie pogrzebowe w domu 

przedpogrzebowym przy ul. Cmentarnej. 
 
6. Pracownicy  Zarządcy Cmentarzy Komunalnych. 

 

§ 4 
 
Zakaz wjazdu na Cmentarze Komunalne, o których mowa w § 2 ust. 8 nie dotyczy: 
 
1. Pojazdów wykonujących czynności związanych z usuwaniem odpadów komunalnych 

stałych i ciekłych, zamiataniem mechanicznym, pielęgnacją zieleni niskiej i wysokiej.  
 
2. Prowadzących działalność gospodarczą na terenie Cmentarzy Komunalnych a związanych 

z transportem elementów pomnika, dostawą materiałów np. do budowy grobowców na 
zasadach określonych w § 5. 

 
3. Karawanów i pojazdów przewożących zwłoki oraz uczestniczących w organizacji lub 

ceremonii pogrzebowych. 
 
4. Pojazdów Policji, Straży Miejskiej i ochrony obiektów. 
 
 

§ 5 
 
Zasady wjazdu na teren Cmentarzy Komunalnych dla podmiotów określonych w § 4 ust. 2: 
 
1. Zezwolenie na wjazd ze wskazaniem bramy wjazdowej każdorazowo wydaje  

 Zarządca cmentarzami. 
 
2. Upoważnieniem do wjazdu jest opłacenie faktury – zezwolenia przez podmiot 

wykonujący usługę lub opiekuna grobu.  
 
3. Wjazd służy wyłącznie do transportu elementów pomnika oraz materiałów do miejsca 

wbudowania tylko na okres jego rozładunku.  
 
 
 
 



 
§ 6 

 
Zasady pochówku osób zmarłych określają przepisy ustawy z dnia 31 stycznia 1959 r. o 
cmentarzach i chowaniu zmarłych (Dz. U. Nr 47 z dnia 22 listopada 1972 r. poz. 298 i  
poz. 299 – tekst jednolity z późniejszymi zmianami oraz przepisy wykonawcze). 
 
 

§ 7 
 
Zarządca Cmentarzami Komunalnymi zobowiązany jest do prowadzenia ksiąg cmentarnych 
oddzielnych dla każdego cmentarza, oraz ustalenia opiekuna grobu. 
 
 

§ 8 
 
Opiekunem grobu jest najbliższa osoba z pozostałej rodziny osoby zmarłej (określona w  
 art. 10 ust. 1 ustawy o cmentarzach i chowaniu zmarłych, o której mowa w § 6), która 
wniesie opłatę za miejsce pochowania zwłok lub jego odnowienie po upływie 20 lat.  
 
 

§ 9 
 
Prawa i obowiązki opiekuna grobu: 
 
1. Udostępnienie danych  Zarządcy umożliwiających bezpośredni z nim kontakt. 

2. Wnoszenie opłat cmentarnych. 

3. Prowadzenie wszystkich spraw z Zarządcą  Cmentarzy Komunalnych dotyczących grobu. 

4. Decydowanie o pochówku osób zmarłych w grobach istniejących.  

5. Dbanie o czystość grobu oraz otoczenia wokół niego. 

6. Dokonywanie na piśmie zmiany opiekuna grobu z zastrzeżeniem spełnienia warunków 
określonych w § 8. 

 
§ 10 

 
Miejsce pochówków wyznacza Zarządca Cmentarzy Komunalnych wyłącznie w zakresie nie 
zastrzeżonym przez właściciela Cmentarzy Komunalnych. 
 
 

§ 11 
 
Odbudowa, wymiana pomnika na grobach istniejących możliwa jest przez opiekuna grobu  za 
wiedzą  Zarządcy Cmentarzy Komunalnych.  
 
 

§ 12 
 

Za korzystanie z Cmentarzy Komunalnych Zarządca pobiera opłatę cmentarną w wysokości i 
na zasadach określonych przez właściciela cmentarzy. 
 

 



 
§ 13 

 
Wniesienie opłaty cmentarnej, o której mowa w § 12 stanowi między innymi podstawę do: 
 
1. Wskazania miejsca pochówku. 

2. Postawienia pomnika.  

3. Budowy grobowca. 

§ 14 
 
Z dostępu do komory chłodniczej w domu przedpogrzebowym przy ul. Cmentarnej mogą 
wyłącznie korzystać za opłatą osoby i podmioty wystawiające ciało osoby zmarłej w tym 
obiekcie jako miejscu organizacji ceremonii pogrzebowej. Nie dotyczy to czynności 
prowadzonych z urzędu przez Policję lub prokuraturę. 
 

§ 15 
 
Użytkownicy Cmentarzy Komunalnych mogą korzystać odpłatnie z usług świadczonych 
przez  Zarządcę Cmentarzy Komunalnych. 
 

§ 16 
 
Prowadzący działalność gospodarczą na terenie Cmentarzy Komunalnych taką jak: 
usługi pogrzebowe, pomnikarskie lub budowa grobowców ponoszą odpowiedzialność za 
szkody powstałe w wyniku swoich działań i zobowiązani są do ich usunięcia na własny koszt 
w terminie wyznaczonym przez Zarządcę Cmentarzy Komunalnych. Dotyczy to również 
sprzątania terenu, wywiezienia nadmiaru gruntu, kamieni, korzeni itp. powstałych w wyniku 
wykonywanej usługi.  
 

§ 17 
 
Wykonywanie jakichkolwiek czynności na terenie Cmentarzy Komunalnych bez zgody 
Zarządcy jest zabronione. 

§ 18 
 
Naruszenie postanowień niniejszego regulaminu podlega karze w trybie  
karno – administracyjnym zgodnie z art. 18 ustawy, o której mowa w § 6. 
 

§ 19 
 
Prawo kontroli działalności związanej z Administracją Cmentarzy Komunalnych mają 
właściwe Stacje Sanitarno – Epidemiologiczne.  
 

§ 20 
 

Książkę skarg i wniosków przechowuje i udostępnia Zarządca Cmentarzy Komunalnych.  
 
 

 
 
 
 


